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N
a początku 
warto sobie zadać 
pytanie: czym jest aqu-
apark? Czym tak naprawdę 

różni się od pływalni czy basenu? Wiele 
obiektów basenowych w Polsce posiada 
bowiem w nazwie człon „aquapark” lub 
„park wodny”, a tymczasem niewiele 
różnią się od zwykłych basenów funk-
cjonujących w sąsiedztwie. Dzieje się 
tak, ponieważ istnienie obok basenu 
pływackiego niewielkiej liczby dodatko-
wych atrakcji wodnych, np. brodzika 
lub jednej zjeżdżalni, jest często wyko-
rzystywane przez właścicieli obiektu do 
nadania mu nazwy parku wodnego. 

Tymczasem aquaparkiem, parkiem 
wodnym, nazywamy obiekt sportowo-
rekreacyjny, w skład którego wchodzą: 
baseny kąpielowe o różnych kształtach 
i głębokościach, różnej temperaturze 
wody, jak i atrakcje wodne, takie jak: 
zjeżdżalnie, rynny wodne, sztuczne 
rzeki, gejzery, przeciwprądy, sztuczne 
fale, fontanny, jacuzzi, wodne place za-
baw dla dzieci. Takie podejście do za-
gadnienia znacznie ogranicza liczbę 
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W ostatnich  
latach  
doczekaliśmy  
się w Polsce  
wielu nowych  
obiektów  
basenowych,  
również tych  
największych,  
wyposażonych 
w dużą  
liczbę atrakcji  
wodnych – czyli  
aquaparków.  
Co więcej,  
moda na tego  
typu obiekty,  
poprawiające  
atrakcyjność wielu 
miejscowości,  
zdaje się  
nie przemijać.

Parki wodne
ciągle    modneMichał Ladrowski, Paweł Kociel
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tego typu obiektów w Polsce i daje peł-
niejszy obraz naszego stanu ich posia-
dania. 

Nie tylko atrakcje wodne
Aquaparki umożliwiają nam spędze-

nie wolnego czasu niezależnie od panu-
jących warunków pogodowych i pór ro-
ku. W Polsce, ze względu na klimat, 
najwięcej jest parków wodnych wybu-
dowanych wewnątrz budynków cha-
rakteryzujących się dużymi halami ba-
senowymi. Ale są też obiekty funkcjo-
nujące „pod chmurką”. I tak „Panorama 
Morska” w Jarosławcu jest aquaparkiem 
funkcjonującym na wolnym powietrzu, 
stanowiącym kompleks basenów ze-
wnętrznych ze stali nierdzewnej o po-
wierzchni lustra wody około 1500 m2. 

Parki wodne to duże obiekty, które 
chcąc zabiegać o nowych klientów co-
raz częściej prześcigają się atrakcjach, 
poszerzając swoją ofertę o organizację 
np. przyjęć urodzinowych dla dzieci, 
wyborów miss, mikołajek, halloween 
oraz imprez np. dla firm. 

Średnich wciąż przybywa
Największe aquaparki w Polsce („Fa-

la” w Łodzi, Aquapark Polkowice, Ter-
my w Bukowinie Tatrzańskiej, Park 
Wodny w Krakowie, „Nemo” w Dąbro-
wie Górniczej) liczą ponad 2 tys. m2 
powierzchni lustra wody.

Obiekty średniej wielkości to m.in. 
Park Wodny „Jan”, Park Wodny Tar-
nowskie Góry, Pływalnie i baseny TUR 
Gliwice, Termy Uniejów, Termy Pod-
halańskie, Pływalnia w Bochni itd.). 
Tego typu obiektów sukcesywnie przy-
bywa. W tej chwili w budowie jest już 
np. Aquapark Wągrowiec czy Termy 
Maltańskie w Poznaniu. Budowa ta-
kich obiektów wiąże się z dużymi 
kosztami, często więc inwestorzy się-
gają po dofinansowanie z Unii Euro-
pejskiej. Lokalne samorządy chętnie 
wspierają takie inwestycje, traktując je 
jako doskonałą promocję i reklamę 
swojego regionu. Szkoda tylko, że póki 
co dużych aquaparków brakuje na 
wschodzie Polski ze stolicą włącznie.

Michał Ladrowski, Paweł Kociel
Michał Ladrowski jest właścicielem portalu 

basenywpolsce.pl
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ciągle    modne

DyNaMiKa Przyrostu Liczby 
obieKtów baseNowych 
w PoLsce
(dane szacunkowe)

NaJwiĘKsze ParKi woDNe 
w PoLsce*
1     Park Wodny w Krakowie – 3500 m2

2    Aqua Park Fala w Łodzi – 2450 m2

3    Basen Kąpielowy w Andrychowie – 2400 m2

4    Wrocławski Park Wodny – 2290 m2

5    Termy w Bukowinie Tatrzańskiej – 2200 m2

6    Aqua Park „Nemo Wodny Świat” w Dąbrowie 
Górniczej – 1642 m2

7    Aquapark Sopot – 1500 m2 
8    Aquapark „Panorama Morska” w Jarosławcu 

– 1500 m2

9    Park Wodny „Jan” w Darłowie – 1500 m2

10   Aquapark Zakopane – 1361,2 m2

11   Centrum Wodne „Laguna” w Gryfinie – 1138 m2

12    Park Wodny Tarnowskie Góry – 1100 m2 
13   Termy w Mszczonowie – 1022 m2 
14   Termy Podhalańskie Szaflary – 970 m2

15   Aquapark Polkowice Regionalne Centrum 
Rekreacyjno - Rehabilitacyjne SA – 929,3 m2

16   Park Wodny Relax w Świdwinie – 684 m2

17   Park Wodny w Chojnicach – 500 m2

18   Oleśnicki Park Wodny Atol – 497,94 m2 
19   Kryta Pływalnia im. Jana Kota w Bochni – 493 m2

20    Termy Uniejów – 423 m2

21   Kryta Pływalnia Delfin w Skoczowie – 390 m2

*wg łącznej powierzchni lustra wody
Dane pochodzą bezpośrednio od przedstawicieli aquaparków.
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pomieszczeniem technologicznym, „plaża” w postaci utwardzonego 
obejścia wokół basenów, zaplecze socjalno-sanitarne oraz zaplecze 
techniczne. Z kolei na kondygnacji pierwszego piętra znajdą się pokoje 
hotelowe z 20 miejscami noclegowymi, taras oraz restauracja wraz za-
pleczem do wydawania posiłków dla 40 osób jednocześnie. Andry-
chowski basen został zaprojektowany jako konstrukcja ze stali nierdzew-
nej. Zarówno basen pływacki, jak i rekreacyjny posiadają zróżnicowaną 
głębokość, a ten drugi także nieregularny kształt. Więcej informacji 
o obiekcie: „sportplus” nr 10/2009.

wrocławski Park wodny
W skład Wrocławskiego Parku Wodnego wchodzą basen z falami 

(temperatura 30°C, głębokość 0-200 cm); leniwa rzeka (temperatura 
32°C, głębokość 70 cm); strefa dla dzieci z basenem (temp. 35°C, 
głębokość do 50 cm) i brodzikiem (temp. 35°C, głębokość 15 cm), 
okrętem pirackim i armatkami wodnymi oraz specjalnym pomiesz-
czeniem do zabiegów higienicznych dla najmłodszych; cztery jacuzzi 
(temperatura 35°C, głębokość 90 cm); zewnętrzny basen solankowy 
(temperatura 32°C, głębokość 135 cm); zewnętrzny basen rekre-
acyjny (temperatura 32°C, głębokość 135 cm); basen pływacki 25 m 
(temperatura 27°C, głębokość 180-200 cm), fitness oraz zjeżdżalnie: 
Black Hole (średnica 1,2 m, długość 104 m, spadek 11,4%, różnica 

wysokości 11,2 m); Turbo 
(średnica 80 cm, długość 
51,2 m, różnica wysokości 
14,5 m, średni spadek 
32,8%); Magic Eye – zjazd 
tylko na pontonach (szero-
kość 2,4 m, wysokość 1,4 
m, długość 186 m, różnica 
wysokości 15,1 m, średni 

spadek 8,4%); zjeżdżalnia dziecięca (długość 10,5m, średni spadek 
16-17%) i zjeżdżalnia rodzinna – potrójna (szerokość 2,5 m, długość 
8 m, średni spadek 24,8%). Z kolei skocznia High-Fly (długość toru 
18,5 m, długość strefy skoków 8,5 m, różnica wysokości 8,4 m, spa-
dek toru 49,9%) pozwala na osiąganie zawrotnych prędkości, dzięki 
drugiej można doświadczyć namiastkę tego, co przeżywają skoczko-
wie narciarscy. Więcej informacji o obiekcie: „sportplus” nr 1/2009.

terma bukowina tatrzańska
Powstała w 2004 r. Terma Bukowina Tatrzańska korzysta z wody ter-

malnej nawierconej w otworze usytuowanym na północno-zachodnim 
zboczu Wysokiego Wierchu, 
w odległości około 6 km od 
brzegu Tatr. Termy bukowiań-
skie są centrum rozrywki dla 
całej rodziny, ośrodkiem 
uzdrowiskowym i rehabilitacyj-
nym. Obiekty termalne obejmą 
12 basenów: 6 wewnętrznych 
i 6 zewnętrznych. Temperatura 
wody w basenach utrzymuje się w granicach 28-36 °C. Więcej informa-
cji o obiekcie: „sportplus” nr 1/2009, „Stacja Narciarska” nr 1/2009.

Największe aquaparki w Polsce:
Park wodny w Krakowie

Hala basenowa Parku Wodnego w Krakowie – największa w Polsce 
– posiada trzy baseny o łącznej powierzchni ponad 2000 m2, 8 ja-
cuzzi z wodą solankową, hydromasaże, bicze wodne, dzikie źródła, 
tory do pływania, dwie ściany do wspinaczki, brodzik dla dzieci, mnó-
stwo atrakcji wodnych (np. fontannę smoka), aneks saunowy z sau-
nami: suchą, suchą z drzewa 
cedrowego, łaźnią parową 
oraz sauną solną. To także 
miejsce dla osób, które chcą 
skorzystać z leczniczych 
masaży. Ponadto są tu sta-
cje z masażami górnymi (po 
3 natryski na każdej ze ścian 
do wspinaczki), 6 stanowisk 
masaży bocznych i dennych, przeciwprądy, 3 wanny jacuzzi solanko-
wego. W basenie są także miejsca do sportów wodnych: koszykówki 
oraz piłki wodnej, a także tęczowa ścieżka – atrakcja, dzięki której 
można... chodzić po wodzie.

aquapark „Fala” w Łodzi
Jeden z największych polskich aquaparków – łódzka „Fala” – po-

siada trzy główne baseny. Pierwszy z nich to basen sportowy ze-
wnętrzny. Posiada on trzy tory pływackie o długości 25 metrów, tem-
peratura wody sięga 29°C, a głębokość basenu wynosi 1,35 metra. 
Dodatkowo dla lubiących wodne masaże zainstalowano dwa wodo-

spady masujące kark i barki 
oraz bicze wodne z silnym stru-
mieniem wody. Drugi z base-
nów – rekreacyjny zewnętrzny 
posiada rwącą rzekę, 10 leża-
ków do masażu powietrznego, 
10 foteli do masażu wodnego, 
a także podwodne oświetlenie, 
które nadaje mu bajkowego kli-

matu. Temperatura wody wynosi 29°C, a głębokość basenu to 1,35 
metra. Trzeci to zewnętrzny basen dla dzieci, o płytkiej wodzie, nie-
przekraczającej 30 cm, minizjeżdżalniami i innymi atrakcjami. Basen 
ten ma kształt koła o powierzchni 80 m2, woda jest nieco cieplejsza 
niż w innych basenach, jej temperatura to 32°C.

basen Kąpielowy w andrychowie
Na rozległym terenie otwartego basenu w Andrychowie (11370 m2) 

znalazły się atrakcje takie jak basen pływacki 50-metrowy wraz z trybu-
nami, basen rekreacyjny z atrakcjami, (masaże karku, ścienne, leża-
kowe, gejzery, grzybek, działko wodne, rwąca rzeka), brodzik dla dzieci 
z atrakcjami, zjeżdżal-
nia wodna – rurowa, 
plac zabaw dla dzieci, 
boiska do piłki plażo-
wej, taras widokowo-
gastronomiczny nad 
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aqua Park „Nemo – wodny Świat” w Dąbrowie Górniczej 
Aqua Park „Nemo – Wodny Świat” jest największym tego typu 

obiektem w województwie śląskim. Kompleks rekreacyjno-sportowy 
urządzono w ten sposób, by 
zapewnić miłe spędzenie 
czasu dla gości we wszystkich 
kategoriach wiekowych. Poło-
żony w parku miejskim im. gen. 
J. Hallera park wodny, obej-
muje swym zasięgiem około 5 
ha powierzchni. Są to baseny 
kryte i odkryte (letnie i zimowy) oraz: sauny, solaria, kawiarnie, bary, re-
stauracje, a nawet dyskoteka.

aquapark sopot
Do największych i najnowocześniejszych polskich parków wodnych 

zalicza się otwarty pod koniec 2002 r. Aquapark w Sopocie. Znajduje 
się tu m.in. całoroczny zewnętrzny basen z podgrzewaną wodą, połą-
czony specjalnym kanałem z basenem wewnętrznym. Pozwala to na 
zaznanie przyjemności pływania na dworze w środku zimy, a nie wy-

maga od nas odporności 
morsa. Są wodne bicze i gej-
zery, leżanki do hydroma-
sażu, grota z wodospadem 
i wodny plac zabaw dla 
dzieci. Lecz przede wszyst-
kim znajduje się tu prawdzi-
wie „dzika rzeka” długości 71 
m, o różnicy poziomów 6 m. 
Ta wyjątkowa atrakcja do-

starcza wrażeń podobnych do kąpieli w wartkim górskim potoku, ale 
mogą z niej korzystać osoby mierzące powyżej 160 cm. Warto wie-
dzieć, że woda w krętym korycie owej sztucznej rzeki przepływa 
z prędkością 600 litrów na sekundę. Dostępna jest także szeroka 
gama zabiegów leczniczych: zabiegi błotne w rozmaitych kolorach, 
np. błota białe, żółte bądź czerwone. Do dyspozycji gości oddano 
sauny: fińską, aromatyczną i biosaunę, jest solarium, epidarium, gabi-
net masażu. Nowością tutejszego centrum odnowy są zabiegi w cze-
koladzie. Na terenie całego kompleksu znajduje się ponadto kręgiel-
nia, najnowocześniejszy tego typu obiekt w Trójmieście.

aquapark „Panorama Morska” w Jarosławcu
Aquapark „Panorama Morska” w Jarosławcu jest uzupełnieniem 

oferty tamtejszego sanatorium. Aquapark posiada basen ze sztuczną 
falą, którego głębokość waha się od 0 do 1,60 m, a powierzchnia lu-
stra wody wynosi 770 m2 i jest największa w Polsce. Basen ten zaopa-
trzony jest także w gejzery powietrzne. Innym z funkcjonujących w Ja-
rosławcu basenów jest basen z rwącą rzeką o rzadko spotykanej dłu-
gości 55 m, ze zjeżdżal-
niami, trzema masażami 
karku, a jego głębokość 
wynosi 1,25 m. Obok znaj-
duje się basen wielofunk-
cyjny, położony w centrum 
Aquaparku; ma głębo-
kość opadającą od 1,20 
do 1,35 m i zawiera: punkt 

r
e

k
l

a
m

a

wodnego masażu ściennego, masaże karku, gejzery powietrzne, grzy-
bek wodny, leżanki rurowe z masażem powietrznym, zjeżdżalnie łą-
czącą niecki basenowe. Atrakcją aquaparku jest także grota – łaźnia 
parowa z inhalacją thalasso, fosą i wodospadami. Wszystkie powyższe 
obiekty funkcjonują na wolnym powietrzu.

Park wodny „Jan” w Darłowie
Niewątpliwą atrakcją tego aquaparku jest jedyny na Pomorzu Bał-

tyckim kompleks Rekreacyjno-Basenowy z morską wodą. Do dyspo-
zycji klientów jest także kompleks 
nowoczesnych saun fińskich i tu-
reckich, nowoczesna kręgielnia, 
solaria oraz dla zgłodniałych barek 
suchy i mokry. Ponadto odwiedza-
jący znajdą tam basen sportowy 
(25 x 12,5 m), basen rekreacyjny 
duży, basen rekreacyjny mały, po-
łączony z basenem zewnętrznym, basen dla dzieci, dziką rzekę, dwie 
zjeżdżalnie 104 m i 70 m Turbo, dwie ślizgawki wewnętrzne, jacuzzi, 
gabinety odnowy biologicznej, a nawet strzelnicę sportową.

aquapark zakopane
Suma powierzchni luster wody Aquaparku Zakopane wynosi 

1361,2 m2. Basen rekreacyjny ma powierzchnię 282,1 m2. Kolejny ba-
sen rekreacyjno-pływacki ma jeszcze większą powierzchnię wyno-
szącą 384,5 m2. Inne atrakcje zakopiańskiego parku wodnego to 
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rzem wodnym (w tym jeden basen wewnętrzny). Łączna powierzchnia 
obu niecek to 190 m2; basen rekreacyjny z atrakcjami wodnymi oraz 
z zespołem zjeżdżalni z uzdatnioną wodą geotermalną o temperaturze 
30-32°C i powierzchni użytkowej 450 m2; czynny w okresie letnim ba-
sen sportowy o wymiarach 25 m x 12,5 m z sześcioma słupkami star-
towymi o łącznej powierzchni 313 m2 i temperaturze wody 24-26°C; ba-
sen dla małych dzieci z atrakcjami wodnymi o powierzchni 70 m2 i tem-
peraturze wody 28-30°C również czynny tylko w okresie letnim.

termy Podhalańskie w szaflarach
Termy Podhalańskie to obiekt złożony z zespołu całorocznych base-

nów termalnych, zewnętrznych i wewnętrznych. Temperatura wody w ba-
senach utrzymywana jest w zakresie od 30 
do 38°C i pochodzi z odwiertu IG-1 znajdują-
cego się obok obiektu i eksploatowanego 
przez PEC Geotarmia Podhalańska. Baseny 
termalne o łącznej powierzchni 970 m2 wy-
posażone są w różnorodne urządzenia do 
hydromasażu takie jak: bicze wodne, ławki 
do masażu wodnego, leżanki i ławki do ma-
sażu powietrznego, jeżyki i gejzery wodne 
oraz urządzenia do masażu karku wąskim 
i szerokim strumieniem wody. Dodatkowo 
w głównej hali basenowej znajduje się łaźnia 
parowa oraz wanna typu whirpool. Woda ter-
malna, która wypełnia niecki basenowe, jest wodą zmineralizowaną, 
która z powodzeniem może zostać wykorzystana w balneologii. Więcej 
informacji o obiekcie: „Stacja Narciarska” nr 2/2009.

aquapark Polkowice – regionalne centrum 
rekreacyjno‑rehabilitacyjne sa 

Jeden z najsłynniejszych polskich parków wodnych – Aquapark Pol-
kowice posiada basen 25-metrowy. Oprócz tego hala basenowa mieści 
atrakcje takie jak: sieć zjeżdżalni wodnych, w tym zjeżdżalnia pontonowa, 
10 niecek basenowych wyposażonych w fontanny, wodotryski, masaże 
wodne, jacuzzi solankowe, sauny, solaria, gejzery, ściana wspinaczkowa, 

dzika rzeka, czy plaża z lam-
pami infrared. Dzieci w Aqua-
parku znajdą mnóstwo cieka-
wych miejsc do zabawy w spe-
cjalnie dla nich przygotowanych 
brodzikach. Oczekują na nie 
sympatyczny słoń, z którego 
trąby można zjechać prosto do 
wody, oraz uśmiechnięty wielo-

ryb z tryskający fontanną. Najdłuższa polkowicka zjeżdżalnia ma 164 me-
try długości, a łączna długość wszystkich „rur” wynosi prawie 500 m.

Park wodny „relax” w Świdwinie 
Park Wodny „Relax” w Świdwinie wyposażony jest w basen spor-

towy o wymiarach 25 x 16 m, 
posiadający zaświadczenie ho-
mologacji wydane przez Polski 
Związek Pływacki na organiza-
cję zawodów regionalnych, kra-
jowych i międzynarodowych 
w oparciu o przepisy międzyna-
rodowe FINA 2001-2002. Atrak-

dzika rzeka („Wild River”) bro-
dzik dziecięcy o powierzchni 1,0 
m2 oraz przede wszystkim geo-
termalny basen rekreacyjno-
pływacki na tarasie (na zewnątrz 
hali basenowej) o powierzchni 
390,8 m2, z którego można prze-
płynąć do hali basenowej. Do powierzchni wody wliczają się również 
lądowiska czterech zjeżdżalni oraz sześć „whirpooli”. Więcej informa-
cji o obiekcie: „sportplus” nr 2/2007.

centrum wodne „Laguna” w Gryfinie
Centrum Wodne „Laguna” posiada basen sportowy 25-metrowy z try-

buną dla publiczności na 150 
miejsc, 3 brodziki dla dzieci 
o głębokości 20-60 cm, ba-
sen z falą morską, ,,Solanka”, 
dziką rzekę, basen z masa-
żami, jacuzzi, zjeżdżalnie 
wodne: ,,black hole” i ponto-
nowa oraz saunę. Zjeżdżalnia 
wodna ,,black hole” o długo-
ści 72 m pozwala podczas 

zjazdu stale obserwować efekty wirtualne w stylu „techno”. Inną istniejąca 
na tym obiekcie zjeżdżalnią wodną jest zjeżdżalnia pontonowa o długości 
50 m. Obiekt przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Park wodny tarnowskie Góry
Park Wodny w Tarnowskich Górach posiada basen sportowy długo-

ści 25 m, szerokości 16 m, głębokości od 1,8-2,5 m, z sześcioma to-
rami pływackimi i widownią na 96 miejsc siedzących, na którym rozgry-
wane są liczne amatorskie zawody sportowe. Basen do nauki pływania 

o dł. 11, szer. 5,5 i głębokości 0,6 
do 1,35 m, temperatura wody to 
30°C. Tu dzieci stawiają pierw-
sze kroki pod okiem instrukto-
rów w szkole pływania, lecz 
także w tym basenie odbywa się 
aqua aerobik. Obok znajdują się 
brodziki dla najmłodszych, o za-
bawnych i nieregularnych kształ-
tach z kolorowym grzybkiem 

i mini zjeżdżalnią, głębokość 0,5 m. Inne atrakcje to jacuzzi, basen ze-
wnętrzny, do którego można wypłynąć z hali basenowej (atrakcją ba-
senu zewnętrznego są specjalne łóżka powietrzne do masażu całego 
ciała), basen z falą morską, na którym można przeżyć sztorm, rwąca 
rzeka z wodospadem i solanka ze słoną wodą o temperaturze 37°C. 
Tarnogórski aquapark posiada trzy zjeżdżalnie o długościach: 108, 71 
i 47 metrów. Więcej informacji o obiekcie: „sportplus” nr 10/2009.

termy Mszczonów
Obiekt Termy Mszczonów 

jest złożony z zespołu base-
nów otwartych, w skład któ-
rych wchodzą: dwa baseny 
całoroczne z surową wodą 
geotermalną o temperaturze 
32-34°C połączone koryta-
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nem rekreacyj-
nym o wymia-
rach 12,5 x 7,5 
m i głęboko-
ści: 0,7-1,1 m 
(temperatura 
wody ok. 32°C) 
z 60-metrową 
zjeżdżalnią, ja-
cuzzi, biczami 
wodnymi i gej-
zerami. Obiekt połączony jest integralnie z Centrum Re-
habilitacyjno-Rekreacyjnym (siłownia, sauna, solarium, 
masaże), a poprzez specjalną przewiązkę także z hote-
lem i Centrum Wellness & Spa (80 stanowisk, odnowa 
biologiczna, masaże, sauna, bio-sauna, solarium). 

termy uniejów
Baseny termalne w Uniejowie położone są u podnóża 

XIV-wiecznego zamku otoczonego XIX wiecznym par-
kiem. Odwiedzających zachęcają gorącymi kąpielami 
w leczniczych 
solankach ter-
malnych oraz 
plażą nad 
rzeką Wartą. 
Do dyspozycji 
są tu trzy 
niecki base-
nowe do gorą-
cych kąpieli: 
niecka pływacka z wodą o temperaturze 25-27°C w okre-
sie letnim i 28-30°C w okresie zimowym; niecka solan-
kowa z temperaturą 33°C w okresie letnim i 36°C w okre-
sie zimowym oraz niecka dla dzieci z temperaturą 30°C 
w okresie letnim. Oprócz tego atrakcją jest zespół sau-
nowy i balneologia.

Kryta Pływalnia „Delfin” w skoczowie
Kryta Pływalnia „Delfin” posiada dwa baseny: sze-

ściotorowy basen sportowy o wymiarach 25 m x 12,5 m 
i zmiennej głębokości od 1,3 m do 1,8 m oraz basen re-
kreacyjny o wymiarach 12,5 m x 6 m i zmiennej głęboko-
ści od 0,5 m do 
0,8 m, wyposa-
żony w gejzery 
i bicze wodne, 
a także małą 
zjeżdżalnię typu 
„słonik” przezna-

czoną dla dzieci. W hali base-
nowej znajduje się również 
wanna z hydromasażem dla 
czterech osób. Stała temperatura powietrza i wody jest utrzymywana 
automatycznie i wynosi: dla wody w basenie sportowym 29°C, dla 
wody w basenie rekreacyjnym 30°C, dla wody w jacuzzi: 36°C, a dla 
powietrza w hali basenowej 30°C.

opracowali: Paweł Kociel, Michał LadrowskiZd
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cją dla odwiedzających to miejsce jest sztuczna rzeka dłu-
gości 20 m, a także zjeżdżalnia spirala o długości 105 m, 
umieszczona na zewnątrz obiektu. Aquapark posiada 
także zjeżdżalnie wewnętrzne dla dzieci, basen rekre-
acyjny, wannę z hydromasażem – whirlpool, wodospady 
do hydromasażu oraz stacje masażu podwodnego. 

Park wodny chojnice
Częściami składowymi Parku Wodnego w Chojnicach 

są: sześciotorowy basen sportowy o długości 25 m, sze-
rokości 12,5 m i głębokości 1,35-1,80 m; basen rekre-
acyjny o głębokości 0,80-1,10 m i powierzchni 180 m2 
oraz basen dla dzieci o głębokości do 0,35 m z fontanną 
wybuchającą niespodziewanie strumieniem ciepłej wody 

oraz podwodnymi 
gejzerami. Innymi 
atrakcjami choj-
nickiego aqu-
aparku są dwa 
masaże górne 
(bicze wodne) 
o różnych rodza-
jach strumienia 
oraz cztery miej-

sca do masażu bocznego i dennego, jak też jacuzzi 
o temperaturze wody od 35 do 38°C i „dzika rzeka” dłu-
gości 20 m o temperaturze wody od 29 do 32°C. 

oleśnicki Park wodny „atol”
Oleśnicki Park Wodny „Atol” jest obiektem wielofunkcyj-

nym i uniwersalnym, łączącym w sobie funkcje sportowe, 
rekreacyjne, rehabilitacyjne i szkolne. Główną nieckę re-
kreacyjną o powierzchni 160 m2 zaopatrzono w część do 
nauki pływania oraz szereg atrakcji – bicze wodne, ka-
skady, gejzery podwodne, stacje masażu boczno-den-
nego. Dodatkową atrakcją jest dzika kolista rzeka, z praw-
dziwym silnym nurtem i wodospadem. Dla żądnych jesz-
cze silniejszych wrażeń przygotowano w sąsiedztwie dwie 

z j eżd ż a ln i e 
wodne. Dużo 
atrakcji prze-
w i d z i a n o 
także dla naj-
młodszych – 
brodzik o głę-
bokości 25 
cm, zaopa-
trzony w wy-

lewki, fontannę oraz zjeżdżalnię do zabawek. Osoby, które 
będą chciały nie tylko się bawić i pływać, ale i odpocząć, 
mogą liczyć na wanny bąbelkowe i zespół saun (fińska i turecka).

Kryta Pływalnia im. Jana Kota w bochni
Pływalnia w Bochni to jeden z najnowocześniejszych kompleksów 

sportowo-rekreacyjnych w Małopolsce. Obiekt dysponuje dwoma 
basenami: głównym o wymiarach 25 x 16 m i głębokości: 1,95-2,05 m 
(temperatura wody ok. 28°C) przeznaczonym do organizacji zawo-
dów sportowych (z widownią na 150 miejsc siedzących) oraz base-

Najdłuższe 
zjeżdżalnie:

202,5 m 
– Park Wodny 
w Krakowie, 
zjeżdżalnia 
czerwona 
zewnętrzna, 
różnica 
poziomów 
18,5 m

186 m 
– Wrocławski 
Park Wodny, 
zjeżdżalnia 
Magic Eye 
– zjazd tylko 
na pontonach, 
różnica 
wysokości 
15,1 m

166,5 m 
– Aquapark 
Zakopane, 
zjeżdżalnia 
zielona, 
wysokość 
16,7 m 

164 m 
– Aquapark  
Polkowice, 
zjeżdżalnia 
rurowa żółta
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